
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων για τη διεξαγωγή γραπτής δοκιμασίας (τεστ) 
δεξιοτήτων για την εισαγωγή μαθητών/τριών στα Πρότυπα Γυμνάσια, Λύκεια και 
Εκκλησιαστικά Σχολεία Αττικής για το σχολικό έτος 2024-2025»

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής

        Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’111),
2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,
3. Την υπό στοιχεία 25451/Δ6/11-3-2024 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή 

μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία, Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία» 
υπουργική απόφαση (Β’ 1671),

4. Την υπό στοιχεία 46/ΔΕΠΠΣ/22.3.2024 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων 
και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ) «Αριθμός εισακτέων μαθητών/τριών σε 
Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: ΡΥ7Β46ΝΚΠΔ-
0ΨΞ) όπως ανακοινοποιήθηκε και ισχύει,

5. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3),

6. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022),

7. Την υπ’ αριθμ.Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-8-2022 (ΑΔΑ:6Η5Π46ΜΤΛΗ-ΗΕ0) Απόφαση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Εκπ/κού Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης  του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 
(ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

AΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄
-----

  Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24
  Τ.Κ. - Πόλη: 11528, Αθήνα
  Πληροφορίες: Ε. Ζερβοπούλου                                                                       
  Τηλ: 2144068405
  e-mail: mail@attik.pde.sch.gr
              grdntis@attik.pde.sch.gr

 

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:grdntis@attik.pde.sch.gr


Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»,
8. Το υπ’ αριθ. 42813/Δ6/23-4-2024 «ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ» έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Αποφασίζουμε

Ορίζουμε τα Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή γραπτής δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων για 
την εισαγωγή μαθητών/τριών στα Πρότυπα Γυμνάσια, Λύκεια και Εκκλησιαστικά Σχολεία 
Αττικής για το σχολικό έτος 2024-2025, ως ακολούθως:

ΔΔΕ/ΔΠΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ
Α ΑΘΗΝΑΣ 0501040 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΑΣ
Α ΑΘΗΝΑΣ 0501090 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΑΣ
Α ΑΘΗΝΑΣ 0501130 2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
Α ΑΘΗΝΑΣ 0551010 2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ
Α ΑΘΗΝΑΣ 0501010 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ)
Α ΑΘΗΝΑΣ 0501260 26ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ
Α ΑΘΗΝΑΣ 0551260 26ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ
Α ΠΕΙΡΑΙΑ 0501905 ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ
Α ΠΕΙΡΑΙΑ 0501904 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Α ΠΕΙΡΑΙΑ 0551904 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Α ΠΕΙΡΑΙΑ 0501921 ΡΑΛΛΕΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΛΕΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ
Α ΠΕΙΡΑΙΑ 0551905 ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0551588 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0501002 ΒΑΡΒΑΚΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0551002 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0551003 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0501764 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν ΨΥΧΙΚΟΥ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0501003 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0501460 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0551460 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0551470 2ο ΓΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0501710 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
Β ΑΘΗΝΑΣ 0551762 1ο ΓΕΛ Ν ΨΥΧΙΚΟΥ
Γ ΑΘΗΝΑΣ 0501530 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΛΙΟΥ
Γ ΑΘΗΝΑΣ 0551062 3ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΛΥΚΕΙΟ ΙΛΙΟΥ
Γ ΑΘΗΝΑΣ 0551601 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
Γ ΑΘΗΝΑΣ 0501005 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
Γ ΑΘΗΝΑΣ 0501590 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
Γ ΑΘΗΝΑΣ 0501601 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
Γ ΑΘΗΝΑΣ 0551015 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
Δ ΑΘΗΝΑΣ 0551004 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ
Δ ΑΘΗΝΑΣ 0501004 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ
Δ ΑΘΗΝΑΣ 0501851 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ
Δ ΑΘΗΝΑΣ 0551851 2ο ΓΕΛ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ
Δ ΑΘΗΝΑΣ 9050237 Ε΄ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ



Κοινοποίηση:

1. Διοικούσα Επιτροπή Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων
2. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
3. Αναφερόμενες Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
4. Αναφερόμενα Εξεταστικά Κέντρα (δια των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης)

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός
Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

Ιωάννης Κ. Ψαχούλας
PhD, Med, MBA

Πληροφορικός-Μαθηματικός

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΚΑΡΙΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 25/04/2024
Α. Π.: 8399
Απάντηση στο έγγραφο: 8399
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-25T12:28:19+0300


	



